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Slf'1\.ffSTISCHE BERICHTE 
DES STATISTISCHEN LANDESAMTES NORDRHEIN-WESTFALEN 

DOSSELDORF HEINRICHSTR. 57, FERNRUF 66021 

H I 1 Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
im A p r i 1 1956 

23. Mai l.956 

(Vorläufiges Ergebnis) 

Zeitraum 
Xrfr.Stadt Ins-

gesamt 

Unfälle 1 

mit Persone~::~~den \ mj.t nuri GetötetelVerletzte 
, u.Sach- l i 5ach- i i 

allein l schaden ) zusammen! schaden! l 
April 1956 

11 1955 
Zu- oder Abnahme 

in vH 

Köln 
Essen 
Düsseldorf 
Dortmund 
Duisburg 
Wuppertal 
Gelsenkirchen 
Bochum 
Oberhausen 
Krefeld 
Hagen 
Bielefeld 
Mülheim (Ruhr) 
Solingen 
Münster 
Aachen 
Mönchen-Gladbach 
Bonn 
Recklinghausen 
Herne 
Remscheid 
Bottrop 
Wanne-Eickel 

13 924 
12 039 

l 036 
l 027 

5 524 
5 252 

6 560 
6 279 

7 364 f 
5 760 1 

: : 

278 
273 

+ 15,7 + 0,9 + 5,2 i + 4,5 :+ 27,a : -+ 1,8 
Krfr.Städte über 100 000 Einw~hnerl) im April 

1 165 
761 
945 
741 
567 
397 
286 
284 
222 
293 
199 
224 
203 
141 
190 
184 
182 
272 
118 
91 

110 
77 
74 

44 
64 
52 
66 
35 
39 
25 
17 
20 
25 
18 
17 
12 
11 
18 
17 
7 

19 
10 
11 
12 

5 
2 

413 ! 457 708 
219 1 283 478 l 
292 1 344 601 I 

288 ! 354 387 
212 i 247 320 1 
118 ! 157 240 1 
144 i 169 117 1 
120 1 P 17 147 : 
115 l 135 s1 
116 l 141 152 
67 1 85 114 
94 i 111 113 
76 i 88 115 
50 l 61 80 1 
67 i 85 105 
49 i 66 118 
75 82 100 
86 105 167 
42 52 66 
32 43 54 
30 42 68 
39 44 33 
33 35 39 

17 
4 

15 
10 
13 
5 
8 
6 

5 
4 
1 
4 

3 
l 

3 
1 
1 
1 
1 
2 

1956 

Krfr.Städte unter 100 000 Ein~hner1) im April 1956 
Witten 65 1 29 30 35 l 
Rheydt 85 3 40 43 42 
Castrop-Rauxel 84 12 48 60 24 2 
Gladbeck 51 5 23 28 23 l 
Leverkusen 79 6 38 44 35 2 
Neuß 111 6 47 53 58 6 
Wattenseheid 46 1 26 27 19 2 
Lünen 55 6 24 30 25 2 
Hamm (Westf.) 79 8 34 42 37 1 
Lüdenscheid 43 2 5 7 36 
Herford 52 23 23 29 l 
Iserlohn 48 2 17 19 29 1 
Siegen 36 3 15 18 18 
Bocholt 31 3 15 18 13 
V· ersen 28 2 11 l l 

1 Nach Einwohnerzahl geordnet. 
Statistische Berichte dieser Reihe HI 1 erscheinen monatlich. 

( Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet) 

8 021 
7 751 

+ 3,5 

548 
344 
405 
420 
304 
179 
194 
164 
180 
183 
104 
125 
111 

74 
96 
82 

109 
123 
69 
54 
52 
62 
38 

35 
55 
74 
34 
53 
56 
35 
31 
51 
7 

32 
23 
24 
20 
18 
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