STISCHE BERICE

DES STATISTISCHEN LANDESAMTES NORDRHEIN-WESTFALEN



DUSSELDORF

HEINRICHSTR. 57, FERNRUF 66021

HIl

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen

23. Mai 1956

im April 1956 (Vorläufiges Ergebnis)

		Unfälle						7
	Zeitraum		davon					
	Krfr.Stadt	Ins-	mit Personenschaden			mit nur	Getötete	Verletzte
	TELE SO COLL	gesamt	allein	u.Sach- schaden	zusammen	Sach- schaden		
	April 1956	13 924	1 036	5 524	6 560	7 364	278	8 021
2100000	" 1955	12 039	1 027	5 252	6 279	5 760	273	7 751
	Zu- oder Abnahme							
0.000	in vH	+ 15,7	+ 0,9	+ 5,2	+ 4,5	+ 27,8	+ 1,8	+ 3,5
		K	rfr.Städte	e über 100	000 Einw	ohner ¹⁾	im April	1956
	Köln	1 165	44	413	457	708	17	548
	Essen	761	64	219	283	478	4	344
	Düsseldorf	945	52	292	344	601	15	405
	Dortmund	741	66	288	354	387		420
	Duisburg	567	35	212	247	320	13	304
1	Wuppertal	397	39	118	157	240	5	179
	Gelsenkirchen	286	25	144	169	117	8	194
0 7	Bochum	284	17	120	137	147	6	164
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9	Oberhausen	222	20	115	135	87	_	180
	Krefeld	293	25	116	141	152	5	183
	Hagen	199	18	67	85	114	4	104
	Bielefeld	224	17	94	111	113	7	125
	Mülheim (Ruhr)	203	12	76	88	115	4	111
	Solingen	141	11	50	61	80	_	74
	Münster	190	18	67	85	105	3	96
	Aachen	184	17	49	66	118	i	82
	Mönchen-Gladbach	182	7	75	82	100	-	109
****	Bonn	272	19	86	105	167	3	123
)	Recklinghausen	118	10	42	52	66	1	69
	Herne	97	11.	32	43	54	1	54
******	Remscheid	110	12	30	42	68	1	52
	Bottrop	77	5	39	44	33	1, - 1	62
	Wanne-Eickel	74	2	33	35	39	2	38
*********		Krf	r.Städte	unter 100	000 Einwo	hnerl)	im April 1	1956
*******	Witten	65	1	29	30	35	1	35
	Rheydt	85	3 12	40	43	42	-	35 55
	Castrop-Rauxel	84	12	48	60	24	2	74
400000	Gladbeck	51	5 6	23	28	23	1	34
	Leverkusen	79		38	44	35	2	53
*****	Neuß	111	6	47	53	58	6	56
-	Wattenscheid	46	1	26	27	19	2	35
	Lünen	55	6	24	30	25	2	53 56 35 31 51 7
	Hamm (Westf.)	79	8	34	42	37	1	51
*******	Lüdenscheid	43	2	5 23	7	36	-	7
	Herford	52		23	23 19	29	1	32 23
******	Iserlohn	48	2	17	19	29	1	23
	Siegen	36	3	15	18	18	-	24
	Bocholt	31	3 2	15	18	13	-	20
- segan	Viersen	28		11	13	15	-	18

1) Nach Einwohnerzahl geordnet.

Statistische Berichte dieser Reihe H I 1 erscheinen monatlich. (Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet)

